
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 128 DEL 08-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 16 DEL 08-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare le spese necessarie ad affrontare l'emergenza 

neve del Febbraio 2012. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO che in data 01/02/2012 si è verificata una consistente precipitazione nevosa che 

ha interessato l’intero  territorio comunale; 

 

CONSIDERATO : 

- che per fronteggiare  l’evento suddetto si è reso necessario utilizzare l’intero quantitativo di 

sale antigelivo a disposizione dell’ amministrazione e che, essendo lo stesso insufficiente, si è 

reso necessario  ricorrere ad ulteriori forniture richieste sul momento dell’emergenza, nonché 

di servizi spalaneve e spargisale; 

 

-che perdurano le condizioni di maltempo e che le previsioni meteorologiche indicano 

ulteriori precipitazioni nevose e abbassamenti delle temperature nei prossimi giorni; 

 

-che sulla base dei preventivi agli atti di quest’ufficio,    per integrare la dotazione di sale 

antigelivo e servizi spargisale al fine di  diminuire i disagi sulle strade cittadine  per una 

migliore sicurezza stradale, si presume una spesa di € 70.000,00; 

 

DATO ATTO : 

-che alla data odierna l’Amministrazione Comunale si trova in regime di esercizio provvisorio 

ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

 

-che lo stanziamento sul bilancio assestato del 2011 non consente di impegnare  le somme 

necessarie ad affrontare l’emergenza causata dai descritti eventi meteo; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 16 DEL 08-02-2012 - Reg. Gen. N. 128 DEL 08-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

-che essendo il Bilancio di previsione 2012 in corso di predisposizione ed essendone prevista 

l’approvazione da parte dell’organo esecutivo nella seduta del prossimo 16 febbraio, è stato 

possibile stanziare le somme necessarie sui seguenti interventi: 

 

€ 30.000,00  sul tit. I, funz. 9, serv. 3, interv. 2. 

€ 40.000,00  sul tit. I, funz. 9, serv.3, interv. 3. 

  

-che le spese in questione non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

RITENUTO  pertanto necessario, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, 

affrontare le spese necessarie nei limiti degli stanziamenti sopra descritti dando atto che una 

volta approvato il Bilancio di Previsione 2012 si provvederà tempestivamente alla loro 

liquidazione; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2011; 

 

VISTO lo schema di Bilancio 2012 in corso di predisposizione; 

 

RICHIAMATI: 

 

-lo Statuto Comunale; 

 

-il decreto sindacale n. 9 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito  al sottoscritto 

l’incarico di Direttore Generale;  

 

-l’art. 107 del D.lgs 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia; 

 

-l’art. 151, comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. -di autorizzare l’effettuazione delle spese necessarie ad affrontare l’emergenza meteo 

nei limiti degli stanziamenti in premessa; 

 

2. -di dare atto che la procedura di spesa avviene, per motivi di somma urgenza, in 

deroga alle norme di contabilità previste dal D. Lgs. 267/2000 e che il loro impegno 

effettivo avverrà a sanatoria una volta approvato il Bilancio di Previsione 2012 dove 

sono stati inseriti i necessari stanziamenti. 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 08-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 16 DEL 08-02-2012 - Reg. Gen. N. 128 DEL 08-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare le spese necessarie ad affrontare l'emergenza 

neve del Febbraio 2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


